
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
т.: (872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, www.bczhta-mo.ru, bezhtinskiy@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0£ » Р6  2023 г. с. Бежта

О подготовке и проведении в МО «Бежтинский участок» праздничных

В целях организованной подготовки и проведения в МО «Бежтинский участок» 
праздничных мероприятий в честь Дня России, глава МО «Бежтинский участок»

1. Провести 9 июня 2023г. в 10ч.00м. в актовом зале администрации 
праздничные мероприятия, посвященные Дню России.

2. Утвердить прилагаемый План подготовки и проведения в МО «Бежтинский 
участок» праздничных мероприятий, посвященных Дню России.

3. Настоящее постановление разместить на сайте администрации МО 
«Бежтинский участок».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам.главы 
администрации МО «Бежтинский участок» Шейхмагомедова Ш.Б.

мероприятий, посвященных Дню России

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

& Глава МО 
«Бежтинский участок» Ш. Арадахов

http://www.bczhta-mo.ru
mailto:bezhtinskiy@e-dag.ru


Приложение 
Утвержден 

постановлением главы 
МО «Бежтинский участок» 
« ^Г» QS 2023г.

План
подготовки и проведения в МО «Бежтинский участок» праздничных 

мероприятий, посвященных Дню России

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Ответственные
исполнители

1 . Торжественное открытие Дня России. 
Поздравление главы МО «Бежтинский 

участок»

09.06.2023г. 
в 10ч.00м.

Арадахов Ш.Г.

2 Подготовка и размещение на сайте 
администрации МО «Бежтинский 
участок» и в местной газете статей, 
посвященных Дню России, памяти 
пограничников-Героев России 
А.Курбанова и М.Сулейманова, 
подвигов военнослужащих, 
исполняющих свой долг в рамках СВО, 
врачей, в течение 2 лет боровшихся с 
ковидом, добровольцев, спасателей и 
всех тех, кто сейчас помогает Донбассу. 
Хештэги праздника:
#МыРоссия
#МыВместе

с 05.06.2023г 
по 09.06.2023г.

Гусейнова П.Ш. 
Абдулпатахова 

Л.Н.

3 В учреждениях культуры, образования и в 
с/поселениях организовать оформление 

тематических стендов и уголков, 
посвященных Дню России

с 05.06.2023г 
по 09.06.2023г.

Управление 
культуры, 

управление 
образования, 
МЦБС, главы 
с/поселений

4 Книжные выставки и обзоры «Россия — ты 
моя на веки»

06.06.2023г. МКО ЦБС МО 
БУ

5 Выставка рисунков:
- «Светла от берез Россия» 

- «Моя Россия»

07.06.2023г. ДШИ

6 Час истории «Ах Россия, моя дорогая» 08.06.2023г. Управление
культуры



7 Благотворительный марафон 09.06.2023г. Г лавный 
специалист по 

спорту, туризму 
и делам 

молодежи
8 Праздничный концерт «Наш дом -  

Россия!»
09.06.2023г. Управление

культуры
9 Выставка декоративно-прикладного 

творчества «Прекрасна ты, моя Россия»
08.06.2023г. ЦТКНР

10 Конкурс стихов «Россия -  Родина моя!» 07.06.2023г. МЦБС

11 Тематическая экскурсия «Символы края» 09.06.2023г. Историко­
краеведческий

музей
им.Тахо-Годи

12 Подготовка и оформление зала заседаний 
администрации

08.06.2023г. Калиянов А.М.


